
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121100264

264

Nº 237, sexta-feira, 11 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 10/2020

Objeto: Aquisição de luminárias LED para manutenção da iluminação pública
municipal. Acontecerá no dia 23/12/2020, às 09h00min, no portal de compras
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital encontra-se disponível no
site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 10 de dezembro de 2020.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 272-2020

Que tem por objeto: Contratação de serviço por empreitada global para
execução do passeio à Rua Benjamin Constant, em frente ao Complexo Militar EASA ,
solicitado pela Secretaria Municipal de Obras de Cruz Alta, que terá abertura da sessão de
disputa online no dia 24 de dezembro de 2020, às 09h00min, no acesso identificado no link
- www.bbl.org.br.. Maiores Informações no Departamento de Licitações da Prefeitura, fone
(55) 3321-1320 e cópia do edital, através do sites: www.cruzalta.atende.net, aba principais
serviços - consulta licitações e www.bll.org.br

Cruz Alta, 10 de dezembro de 2020.
VILSON ROBERTO BASTOS DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

A Prefeitura de Dom Feliciano comunica a realização da Chamada Pública nº
03/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar - FNDE. Data de
Realização: dia 29/12/2020, às 9h, na Secretaria Municipal de Educação, Av. Carlos Barbosa
Gonçalves, nº 270. O Edital está disponível no site: www.domfeliciano.rs.gov.br.
Informações pelo fone: (51) 3677-1295.

CLENIO BOEIRA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 75/2020

Data de abertura: 08/01/21 às 09:10 horas,
Contratação de empresa especializada para fornecimento/recarga de oxigênio

medicinal. Informações poderão ser solicitadas pelos fones:3499.6384 e 3499.6385 e/ou
através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 10 de dezembro de 2020.
RODRIGO TUBINO SARAIVA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA N° 2/2020

Resultado de final para concessão de subsídios para espaços culturais e

premiação de projetos culturais e artísticos - Lei Aldir Blanc

. NOME Subsídio/Prêmio Valor Parcela Número de parcelas

. Sílvio Cesar Martins Dos Santos PRÊMIO 1.000,00 UMA PARCELA

. Joel Cortes Pedroso PRÊMIO 1.000,00 UMA PARCELA

. Eldo Valter Penning PRÊMIO 1.000,00 UMA PARCELA

. Noemi Luz da Silva PRÊMIO 1.000,00 UMA PARCELA

. João Ricardo da Silva PRÊMIO 1.000,00 UMA PARCELA

. Zolandia Ferreira da Silva PRÊMIO 1.000,00 UMA PARCELA

. Ctg o Grito de Sepé SUBSÍDIO 28.789,33 TRÊS PARCELAS

. Ctg Passo do Ijuí SUBSÍDIO 28.789,33 TRÊS PARCELAS

. Ctg o Grito de Sepé PRÊMIO 2.197,33 UMA PARCELA

. Ctg Passo do Ijuí PRÊMIO 2.197,33 UMA PARCELA

. Total 67.973,32

BRASIL ANTONIO SARTORI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGÊNIO DE CASTRO

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

O Prefeito Municipal em exercício, torna público que se encontra aberto o
edital de PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS nº 07/2020, para AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E DIESEL S500) PARA O GABINETE DO
PREFEITO E SECRETARIAS MUNICIPAIS. As propostas serão recebidas e abertas às 08:00
horas do dia 29/12/2020, Junto ao setor de licitações da Prefeitura. Informações pelo fone
553335-1022 e pelo site www.pmeuca.com.br .

Eugênio de Castro-RS, 10 de dezembro de 2020.
VILMO ZORZO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2020 SRP

Aquisição de filtros e óleos para manutenção dos veículos lotados nas

diversas Secretarias Municipais. Nova data de abertura: 23/12/2020, às 08:00 h.

Informações pelo telefone (55) 3361-2000 no horário compreendido das 07:00

h às 13:00 h ou pelo site www.girua.rs.gov.br.

Giruá-RS, 10 de dezembro de 2020.

RUBEN WEIMER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

AV I S O

Edital nº 016/2020. Modalidade: TOMADA DE PREÇO
O Prefeito Municipal no uso das suas atribuições acolhe na íntegra como razões

de decidir o parecer jurídico nº. 463/2020 confeccionado pela Procuradoria do Município
que negou provimento ao recurso interposto pela empresa TAREFA CONSTRUÇÕES LTDA,
mantendo a decisão da Comissão de Licitações. A abertura dos envelopes de nº. 02 -
PROPOSTA será dia 14/12/20 às 15 horas na Diretoria de Serviços Administrativos

JOSÉ SPEROTTO

AV I S O

Edital nº 015/2020. Modalidade: TOMADA DE PREÇO
O Prefeito Municipal no uso das suas atribuições acolhe na íntegra como razões

de decidir o parecer jurídico nº. 461/2020 confeccionado pela Procuradoria do Município
que negou provimento ao recurso interposto pela empresa TAREFA CONSTRUÇÕES LTDA,
mantendo a decisão da Comissão de Licitações.

A abertura dos envelopes de nº. 02 - PROPOSTA será dia 14/12/20 às 14 horas
na Diretoria de Serviços Administrativos

JOSÉ SPEROTTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

O MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA/RS, através do Prefeito Municipal, torna
pública a licitação na modalidade, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020, para contratação de
empresa para conserto do veículo escolar IUN, 8519, que ocorrerá no dia 23/12/2020, às
9 horas, por meio do site www.portalcompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site www.hulhanegra.rs.gov.br. Esclareça dúvidas pelo telefone (53) 3249-
1013.

Hulha Negra, 10 de dezembro de 2020.
CARLOS RENATO T. MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 114/20 - Contratada: SMB EIRELI-ME Objeto: contratação de empresa para execução de
obras de ações da Defesa Civil - Decretação de Situação de Emergência, recuperação de
pontes e pavimentos comprometidos devido a enxurrada ocorrida nos meses de julho e
agosto, nos locais Daltro Filho, Ponte Imigrante x Colinas, Ponte Hollmann, Asfalto Estrada
Seca Baixa, Asfalto Estrada Seca Baixa - Trecho Buraco e Ponte Rua do Moinho Prazo:
09/12/2020 a 14/01/2021. Origem: Processo de Dispensa de Licitação protocolado sob nº
24.750/2020, Decreto Municipal nº 1.877/2020, Processo nº 59052.004737/2020-91 e
Portaria nº 2.933/2020 do Ministério do Desenvolvimento Regional. Valor total:
R$288.848,97. Data de assinatura: 09/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Contratação de empresa para execução da obra de pavimentação asfáltica em
um trecho da Avenida 10 de abril, referente contrato de repasse nº
894027/2019/MDR/Caixa. Abertura: dia 30/12/2020, às 9h, no Setor de Licitações. Edital no
site: www.itacurubi.rs.gov.br, ou pelo e-mail: licitacoes.itacurubi@gmail.com.

JOSÉ RUBEM LOUREIRO CORREIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados, a ABERTURA da licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

Edital de Aquisição de Material Permanente da Consulta Popular 2017-2018,
Equipamentos para a Santa Casa de Caridade de Jaguarão - Dia 23/12/2020, às 09h:00min.
Edital disponível nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações pelos telefones (53)3261.5880 ou (53)3261.1999 das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Contratação de empresa para execução da obra de Ampliação e Modernização
de Ginásio de Esportes Coberto. Abertura: 29/12/2020 - 8 horas. O edital está disponível
no site www.lagoa3cantos.rs.gov.br. Maiores informações pelo telefone (54) 3392-1082 ou
1083.

Lagoa dos Três Cantos-RS, 10 de dezembro de 2020.
DIONÍSIO PEDRO WAGNER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 AO CONTRATO Nº 52/2014

Contratante: Prefeitura de Lavras do Sul. Contratado: Transportes Dartora & Dartora Ltda.

- EPP. Licitação: Concorrência Pública nº 05/2014 - Processo nº 57/2014. Objeto:

Contratação de empresa para transporte e destinação final de resíduos sólidos (doméstico

e comercial) do município até aterro sanitário controlado e licenciado. Gerou Termo

Aditivo nº 001/2020 ao Contrato nº 52/2014, referente prorrogação por mais 4 meses do

prazo de vigência do Contrato nº 52/2014, firmado em 2/1/2015, contados da data do

vencimento. Data: 10/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS


